平成 23 年 12 月 28 日

各    位
会 社 名 ラ サ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長       井 村 周 一

                （コード番号 3023 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長兼本社ビル企画推進室長

 大 岡    隆

       （TEL：03-3668-8231（代表））

フェロニッケルの台湾向け商流の終了に関するお知らせ

当社の取扱商品の一つである台湾向けフェロニッケルにつきまして、当期中にこの商流が終了する見

通しとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 概要

   当社は、資源・金属素材関連事業において、大平洋金属株式会社が製造するフェロニッケルの台

湾向けの販売を行ってまいりましたが、この商流について平成 24 年３月末までに終了する見通し

となったものであります。

２．当該商流における売上高（平成 24 年３月期第２四半期累計期間実績）

売 上 高 2,628 百万円

売 上 総 利 益 1 百万円

３．今後の見通し

現在公表している平成 24 年３月期の業績予想に関しては、変更はございません。

なお、平成 25 年３月期以降につきましては、当該商流に係る売上相当分が減少する見通しであ

ります。

しかしながら、この売上の利益面に与える影響はほとんどなく、当社の損益に与える影響は軽微

であります。

以 上

（ご参考）当期業績予想（平成 23 年 10 月 21 日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 24 年 3 月期）
26,000 1,350 1,350 707

前期実績

（平成 23 年 3 月期）
24,004 1,168 1,171 656